

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
ESTADO DO AMAZONAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

13/05/2021

- ✓ OPTATEC IMPRESSÃO DIGITAL LTDA
- ✓ CNPJ: 41.106.192/0001-00
- ✓ Endereço: CND 5 LOTE 17 LOJA 04, TAGUATINGA NORTE, BRASILIA/DF
- ✓ CEP: 72.120-055
- ✓ Telefone: (61) 3297-9913
- ✓ Representante Legal: Arthur Henrique de Almeida Viana
- ✓ CPF: 052.824.861-80
- ✓ RG: 4.224.099 SSP DF
- ✓ Banco: Caixa Econômica Federal
- ✓ Ag: 1556
- ✓ C/c: 4527-7
- ✓ Op: 003

PROPOSTA

Item	Und	Qtd.	Especificação dos Itens	Valor unitário em R\$	Valor total em R\$
G1-01	Und	100	ADESIVO PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO e laminação para placa em aço inox, com a criação da arte. Medida da placa: 100 x 25 cm. Tamanho da letra: 3,5 x 2,5 cm.	R\$ 11,90	R\$ 1190,00
G1-02	Und	400	ADESIVO PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO e laminação para placa em aço inox, com a criação da arte. Medida da placa: 25 x 12 cm. Tamanho da letra: 1,5 x 1,1 cm.	R\$ 2,15	R\$ 860,00
G1-03	Und	100	ADESIVO PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO transparente com brasão (vazado) impresso para porta de vidro, com a criação da arte. Medida: 122x 220 cm	R\$ 106,00	R\$ 10.600,00

			Tamanho brasão: 2,50m2		
G1-04	Und	40	ADESIVO PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO e laminação para placa em PVC, com a criação da arte. Medida da placa: 25 x 12 cm Tamanho da letra 1,5 x 1,1 cm	R\$3,60	R\$ 144,00
G1-05	Und	100	PLACA IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, com adesivos e laminação, com a criação da arte. Med.:100 x 25 cm	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
G1-06	Und	200	PLACA IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, com adesivos e laminação, com a criação da arte. Med.: 25 x 12 cm	R\$ 33,90	R\$ 6.780,00
G1-07	Und	20	PLACA IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX (inauguração), gravada em processo de corrosão profunda, esmaltada em cores e com a criação da arte. Med.: 30 x 42 cm Obs.: com 4 furos nas laterais, para fixação com controlador.	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
G1-08	Und	60	PLACA IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: PLACA EM PVC, com adesivos e laminação, com a criação da arte. Med.: 100 x 25 cm	R\$ 40,00	R\$ 2.400,000
G1-09	Und	40	PLACA IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: PLACA EM PVC, com adesivos e laminação, com a criação da arte. Med.: 25 x 12 cm.	R\$ 8,90	R\$ 356,00
G1-10	Und	40	PLACA IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: PLACA EM METAL/BRONZE, com letras (nome de Desembargador) e borda cravadas na cor douradoouro (fundo preto) com brasão colorido TJAM (cravado), com a criação da arte, aplicada na base para mesa em acrílico na cor preto. Med.: 30 x 10 cm.	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00

G1-11	Und	200	<p>PLACA HOMENAGEM, PLACA EM AÇO INOX</p> <p>Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, gravada em processo de corrosão profunda, esmaltada em cores, com a criação da arte, com estojo em veludo. Med.: 20 x 15 cm</p>	R\$ 76,00	R\$ 15.200,00
G1-12	Und	20	<p>PLACA ACRÍLICA</p> <p>Detalhamento do item: PLACA EM ACRÍLICO, personalizada e adesivada com criação da arte. Obs.: com 4 furos nas laterais, para fixação com controlador. Med. 30 x 42 cm.</p>	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
G1-13	Und	20	<p>PLACA ACRÍLICA</p> <p>Detalhamento do item: PLACA EM ACRÍLICO, personalizada e adesivada com criação da arte. Med. 40 x 12 cm.</p>	R\$ 19,50	R\$ 390,00
G1-14	Und	20	<p>PLACA ACRÍLICA</p> <p>Detalhamento do item:</p> <ul style="list-style-type: none"> - PLACA EM ACRÍLICO branca, personalizada e adesivada com criação da arte, cores e modelo da arte conforme imagem. - Suporte para o nome deve ser um perfil em alumínio que deve ser colado na placa maior de acrílico conforme imagem, o espaço aproximado do suporte deve ser de 39 x 6cm; - Deve ser fornecida a placa com o nome que também deve ser de acrílico com uma espessura menor que da placa maior e de dimensões compatíveis com o suporte conforme descrito acima; - O nome que constará em cada placa será fornecido à época da solicitação; - Tamanho das letras aproximadamente: 3cm; - Tamanho total aproximado da placa: 470 x 200 x 3mm. 	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
G1-15	Und	2	<p>ADESIVO PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO</p> <p>Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para a aeronave do TJAM. Obs.: impresso e laminado. Com brasão. Med.: 59 x 74 cm.</p>	R\$ 32,00	R\$ 64,00
G1-16	Und	2	<p>ADESIVO PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO</p> <p>Detalhamento do item:</p>	R\$ 31,00	R\$ 62,00

			ADESIVO (colorido) com a criação da arte para a aeronave deste Poder. Obs.: impresso e laminado. Desenho da Bandeira para aeronave. Med.: 21 x 14 cm.		
G1-17	Und	2	ADESIVO PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para a aeronave deste Poder. Obs.: impresso e laminado. Med.: 90 x 10 cm.	R\$ 45,00	R\$ 90,00
G1-18	Und	60	ADESIVO PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para automóvel da Central de Transportes. Obs.: impresso e laminado. Med.: 50 x 30 cm.	R\$ 8,60	R\$ 516,00
G1-19	Und	60	ADESIVO PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para automóvel da Central de Transportes. Obs.: Colagem vidro interno, impresso e laminado. Med.: 18 x 10 cm.	R\$ 8,60	R\$ 516,00
G1-20	Und	600	ADESIVO PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido, em vinil branco), colagem externa, com a criação da arte (figura com texto). Med.: 60 x 20 cm.	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00
G1-21	Und	600	ADESIVO PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO em PAPEL, com a criação da arte, colorido, formato circular (figura com texto). Med.: 15 cm de diâmetro.	R\$ 1,10	R\$ 660,00
G1-22	Und	400	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL Detalhamento do item: Adesivo Transparente com a criação da arte, com impressão do texto e braille para placa em inox; Diâmetro: 12 x 40 cm.	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
G1-23	Und	600	ADESIVO PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: Adesivo colorido em papel, com a criação da arte. Obs.: Brasão do TJAM e legenda. Med. 4 cm de diâmetro	R\$ 0,85	R\$ 510,00
G1-24	Und	5	ADESIVO PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00

			Detalhamento do item: Adesivo colorido para fixação no piso, em vinil branco com protetor antiderrapante, com a criação da arte. Obs.: Brasão do TJAM e legenda. Med. 1,5 m de diâmetro.		
TOTAL GRUPO 1:				R\$ 81.028,00	
G3-28	Und	2.400	PAPEL - Cartão de visita TIPO A Detalhamento do item: Cartão de visita TIPO A Formato: 9 x 5 cm. Papel couchê, laminado fosco, 240 gramas, com alto relevo, verniz localizado, cores: 4 x 4	R\$ 0,40	R\$ 960,00
G3-29	Und	8.000	PAPEL - Cartão de visita TIPO B Detalhamento do item: Cartão de visita TIPO B Formato: 9 x 5 cm. Papel couchê, laminado fosco, 300 gramas, com alto relevo, cores: 4 x 0.	R\$ 0,35	R\$ 2.800,00
G3-30	Und	2.400	PAPEL - Credencial Detalhamento do item: Credencial Formato: A6 – 10,5 x 14,8 cm. Papel reciclado 180 gramas. Cores: 4 x 0. Acabamento: furação e fio de silicone.	R\$ 2,30	R\$ 5.520,00
G3-31	Und	4.000	IMPRESSO PADRONIZADO - Folder Detalhamento do item: Folder Formato: 28,7 x 20 cm. Papel reciclado 180 gramas. Cores: 4 x 4. Acabamento: duas dobras iguais	R\$ 1,35	R\$ 5.400,00
G3-32	Und	1.200	PAPEL - Cartaz Detalhamento do item: Cartaz Formato: 62 x 42 cm. Papel: couchê, laminado fosco 150 gramas. Cores: 4 x 0, com criação da arte para divulgação e publicidade.	R\$ 3,40	R\$ 4.080,00
G3-33	Und	30	LONA - Banner Detalhamento do item: Banner Colorido Em lona vinílica, com acabamento e criação de arte para divulgação e publicidade; Med. 0,90 x 1,50 m	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
G3-34	Und	10	LONA - Banner Detalhamento do item: Banner Colorido Em lona vinílica, com acabamento e criação de arte para divulgação e publicidade; Med. 1,00 x 1,20 m	R\$ 55,00	R\$ 550,00
G3-35	Und	10	LONA - Faixa Detalhamento do item: Faixa Grande Em Lona vinílica, impressão digital, com acabamento e criação da arte; Med. 4,0 x 1,20 m.	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
G3-36	Und	10	LONA - Faixa Detalhamento do item: Faixa Média Em Lona vinílica, impressão digital, com acabamento e criação da arte; Med. 3,0 x 1,20 m	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
G3-37	Und	10	LONA - Faixa Detalhamento do item: Faixa Pequena Em Lona vinílica, impressão digital, com acabamento e criação da arte; Med. 2,0 x 1,20 m	R\$ 95,00	R\$ 950,00
G3-38	Und	4.000	PAPEL - Flyer Detalhamento do item: Flyer Formato: 14,5 x 21 cm. Papel: couchê laminado fosco 115 gramas.	R\$ 0,95	R\$ 3.800,00

			Impressão frente e verso. Cores: 4 x 4, com criação da arte		
G3-39	Und	400	PAPEL - Certificado Detalhamento do item: Certificado Formato: A4 – 29,7 x 21 cm. Papel couchê, laminado fosco, verniz, localizado, 240 gramas. Cores: 4 x 0	R\$ 2,50	R\$1.000,00
TOTAL DO GRUPO 3				R\$30.480,00	
G5-44	Und	600	CANETA ESFEROGRÁFICA Detalhamento do item: CANETAS PERSONALIZADAS, com a criação da arte, Modelo: Tipo Roma Nova; Cor: Azul ou Preta.	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00
G5-45	Und	600	BOTON Detalhamento do item: Boton em latão esmaltado em cores com aplicação da logomarca, com a criação da arte. Med.: 1 x 1,20 cm.	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
G5-46	Und	200	BOLSA Detalhamento do item: Bolsa CD – tiragem pequena; Bolsa para armazenamento de CD em papel triplex 240 gramas. Acabamento: corte especial.	R\$ 1,10	R\$ 220,00
G5-47	Und	5.000	PASTA Eventos Detalhamento do item: Pasta “Canguru” Formato aproximado: 22 x 31 cm (fechada) e 44 x 31 cm (aberta). Papel: triplex 350 gramas. Acabamento: laminação BOPP fosca de um lado, corte e vinco (bolsa interna para conter papéis).	R\$ 3,20	R\$16.000,00
TOTAL DO GRUPO 5				R\$ 26.480,00	
G8-52	Und	200	Pasta executiva/convenção Detalhamento do item: Pasta de convenção com zíper em couro sintético, dimensão aproximada 33,5 x 25,5 cm. Obs.: personalizada com o tema do evento, exemplo: “XII ENCONTRO DO COLÉGIO DE COORDENADORES DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DOS TRIBUNAIS DE JUSTIÇA DO BRASIL”, cor dourada. Garantia: 30 (trinta) dias contra defeito de fabricação.	R\$ 72,50	R\$ 14.500,00
G8-53	Und	200	Bloco de anotações Detalhamento do item: Bloco de anotações com capa de bambu, dimensão aproximada 15 x 10 cm, com 70 folhas. Capa com logo do TJ e letra dourada personalizada Garantia: 30 (trinta) dias contra defeito de fabricação.	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
G8-54	BL	200	Bloco recado Detalhamento do item: Bloco recado, tipo POST IT, material papel, cor amarela, 76x102 mm, tipo removível. Bloco com 100 folhas Garantia: 30 (trinta) dias contra defeito de fabricação	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
TOTAL DO GRUPO 8				R\$ 22.100,00	

69	Und	2.000	<p>PLACA IDENTIFICAÇÃO</p> <p>Detalhamento do item: Placa tipo 1 Placa de identificação para porta em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 12x40cm, fixação: fita adesiva, espessura: 01mm. Caracteres (autoadesiva ou com cola de contato), com relevo de 1mm aplicados sobre a placa, texto correspondente em Braille com dots (conforme norma ABNT NBR 9050/04). Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. Obs.: cor das letras: azul; fonte das letras: arial, estilo normal, tamanho variável, conforme o texto. Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres Variação da fonte: 27 a 30 pts</p>	R\$ 58,00	R\$ 116.000,00
70	Und	200	<p>Placa identificação, nome placa identificação</p> <p>Detalhamento do item: Placa tipo 2 Placa de identificação corredor, confeccionada em aço polido, dim.: 25x80cm, espessura: 01mm Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>	R\$ 291,00	R\$ 58.200,00
71	Und	100	<p>Placa identificação, nome placa identificação</p> <p>Detalhamento do item: Placa tipo 3 Placa de identificação suspensa, confeccionada em aço polido, dim.: 35x110cm, fixação: cabo de aço, fixado no perfil da estrutura do forro; espessura: 01mm. Legenda - até 500 caracteres Variação da fonte: 100 a 200 pts</p>	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00

Valor total: R\$ 368.288,00(Trezentos e sessenta e oito mil, duzentos e oitenta e oito reais.)

Declaramos que o objeto ofertado atende integralmente a todos os requisitos especificados neste Edital e seus anexos. Nos valores acima estão inclusos todos os tributos, taxa, fretes e demais encargos necessários ao fornecimento do objeto.

Efetuaremos a entrega dos produtos em prazo não superior ao previsto no Termo de Referência, contados a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento ou instrumento equivalente. Será responsável pela relação negocial de nossa empresa com o Município a pessoa do Senhor ARTHUR HENRIQUE DE ALMEIDA VIANA, portador (a) da Carteira de identidade n° 4224099 e do CPF n° 052.824.861-80.



Demais condições

O prazo de Validade da Proposta: O prazo de nossa proposta é de 90 dias corridos, contados da data de sua apresentação.

Condição de Pagamento: Conforme termo de referência.

Marca/Modelo/Fabricante: Optatec

Prazo de Garantia: 12 meses

Procedência: Nacional

Nos valores acima estão inclusos todos os atributos, taxas, fretes e demais encargos necessários ao fornecimento do objeto.

Atenciosamente

Arthur Henrique de Almeida Viana

- ✓ CPF: 052.824.861-80
- ✓ RG: 4.224.099 SSP DF

Brasília, 13 de Maio de 2021